

نشست خبری رییس دانشگاه زنجان با اصحاب رسانه

با تسلیت ایام فاطمیه و تبریک نوروز باستانی، گزارشی از فعالیت شش ماهه دانشگاه ارانه می گردد:

فعالیت ها حاصل تلاش و زحمت تمامی همکاران در لایه های مختلف مدیریتی و بدنه دانشگاه است. یکی از مشکلات غامض و مهمی که دانشگاه زنجان در سال های گذشته با آن مواجه بود، بحث دفع فاضلاب دانشگاه بود جمعیتی حدود ۴۵۰۰ نفر در خوابگاه های دانشجویی ما ساکن هستند، بعلاوه سایر دانشکده ها و حوزه های اداری که داریم. قطعاً دفع فاضلاب این بخش ها در گذشته این دانشگاه و هنوز هم که در انتهای سال ۹۳ قرار داریم مشکلی است که حل نشده ولی خداراشاکریم در همان روزهای آغازین مسئولیت بنده با پیگیری جدی ای که داشتیم و به حول و قوه الهی و با همراهی افراد تأثیرگذار در سطح کشور خوشبختانه موفق شدیم که اعتبار لازم برای حل این معضل را مصوب کنیم. حدود ۶ میلیارد تومان اعتبار از محل اعتبارات ملی خوشبختانه توانستیم مصوب کنیم و بعلاوه یک میلیارد تومان از اعتبارات دانشگاه که در داخل اعتبارات استانی بود را هم با نظر موافق و مساعد استاندار و معاونت برنامه ریزی استاندار توانستیم به این امر اختصاص دهیم. مجموعاً ۷ میلیارد تومان اعتبار برای اجرا و احداث شبکه جمع آوری و انتقال آب فاضلاب دانشگاه به تصفیه خانه شهر زنجان خوشبختانه تصویب نهایی شده است.

موافقت نامه ای بین دانشگاه، معاونت برنامه ریزی استاندار و شرکت آب و فاضلاب زنجان طی صورت جلسه ای تنظیم شده قرار هست طی تفاهم نامه ای پروژه انتقال فاضلاب دانشگاه زنجان به تصفیه خانه شهر توسط شرکت آب و فاضلاب و پیمانکارهای مجری تحت پوشش آنان در سال ۹۴ آغاز شود. اگر اعتبار ۷ میلیارد تومانی که عرض کردم در سال ۹۴ یکجا تخصیص پیدا کند تا پایان ۹۴ قول داده شده که پروژه به اتمام برسد. در غیر اینصورت، بسته به تخصیص اعتبار، مشمول زمان خواهد شد که نهایتاً بیش از ۳ سال طول نخواهد کشید ولی امیدواریم با کمک مسئولین استان، مسئولین وزارت علوم و سازمان مدیریت و برنامه ریزی بتوانیم صددرصد تخصیص را دریافت و پروژه در سال ۹۴ به اتمام برسد.

کار دیگری که در این شش ماه اتفاق افتاد مجوز احداث تقاطع غیرهمسطح در مسیر ورودی دانشگاه زنجان، جاده قدیم زنجان- تبریز بود که خدا را شاکریم توفیقی شد خدمت دکتر آخوندی وزیر محترم راه و شهرسازی رسیدیم، مشکلات و خطراتی که دانشگاه در گذشته در قسمت ورودی شمالی دانشگاه یا درب اصلی دانشگاه که فعلاً از آن استفاده می شود داشتیم، دلایل توجیهی و طرحی را که داشتیم خدمت ایشان ارائه کردیم با احداث تقاطع غیرهمسطح در مسیر ورودی دانشگاه زنجان موافقت کردند و دستور صریح و مشخصی را به معاونین مربوط دادند که جای تشکر دارد.

عملیات اجرای تقاطع غیرهمسطح از ابتدای ۹۴ شروع می شود. حدود ۶۰ درصد اعتبار مصوب تخصیص یافته است. حدود ۷۰۰ میلیون تومان در اختیار اداره راه و شهرسازی استان قرار گرفته و کار مطالعه و عملیات اجرایی آن در سال ۹۴ شروع خواهد شد و متعاقباً ۴۰ درصد اعتبار باقیمانده هم انشاءالله از طریق مراجع ذیصلاح اختصاص داده خواهد شد و در کل اداره راه و شهرسازی استان مسئول و متولی اجرای این پروژه است. همچنین در راستای همین اقدامی که انجام داده ایم مجوز احداث

درب ورودی دوم دانشگاه از مسیر اتوبان زنجان - تبریز را از وزیر محترم راه و شهرسازی گرفتیم در واقع ورودی اختصاصی مستقل از اتوبان به دانشگاه زنجان و شهرک دانشگاهی که انشاءالله در ضلع جنوبی دانشگاه احداث خواهد شد. در واقع مزایایی که این طرح و مجوز دارد تسهیل در رفت و آمد به دانشگاه خواهد بود. کاهش بار ترافیکی درب اصلی و حتی کاهش بار ترافیکی شهر؛ چون بخش اعظمی از مراجعان ما دانشجویمان و اعضای هیأت علمی و خانواده هایشان هستند که می توانند از اتوبان تهران و از اتوبان تبریز مستقیماً وارد دانشگاه شوند. همینطور کاهش خطرات ناشی از دوربرگردان درب اصلی که متأسفانه همواره شاهد تصادفات و حوادث جانی هستیم در این نقطه، صرفه جویی ناشی از مصرف سوخت ناشی از تردد به دانشگاه هست و اختصاص ورودی مستقل به شهرک دانشگاهی دانشگاه که در آینده هدف گذاری کرده ایم در ضلع جنوبی دانشگاه ایجاد کنیم. بخش اول از ورودی شمالی، جاده قدیم، سال ۹۴ شروع می شود در ادامه چون مجوز اخذ شده با پیگیری هایی که اداره راه و شهرسازی استان انجام میدهد و ما هم همراهی خواهیم کرد ایشان را، جلسه ای با معاون عمرانی استاندار و معاون راه و شهرسازی استان داشتیم، از محل بازدید کردیم، قرار شد دو تقاطع غیرهمسطح در جاده قدیم و بر روی اتوبان ایجاد شود و این ها در آینده به هم وصل می شوند و ورودی های دانشگاه از دو طرف از روی این تقاطع عملیاتی خواهد شد.

درب ورودی شماره ۲ هنوز کارهای مطالعاتی تازه شروع شده و تاریخ دقیق شروع به کار به ما ابلاغ نشده است، ولی مهمترین بخش این بود که مجوز آن را از وزارت راه و شهرسازی دریافت کردیم برای این کار یعنی همزمان دو مجوز را اخذ نمودیم.

مورد بعدی که در این ۶ ماه اتفاق افتاده برگزاری کنگره شهدای دانشجوی استان در آذرماه و مصادف با هفته گرامیداشت بسیج بود. به منظور تکریم و تجلیل از شهیدان و زنده نگه داشتن نام و یاد شهدای دانشجوی استان حدود ۱۰ یادواره شهدای دانشجوی در دانشگاه های استان برگزار شد که دانشگاه زنجان به عنوان دانشگاه جامع مسئولیت آن را برعهده داشت و بنده این افتخار را داشتم که از سوی وزیر علوم حکم مسئولیت این برنامه به بنده واگذار شده بود که با همکاری و همراهی ارزشمند بسیج دانشجویی استان این مهم به اجرا درآمد. اقدامات فراوانی صورت گرفت از جمله آنها می توان به تهیه و چاپ کتاب شهدای دانشجویی که در آن تمامی عکس و شناسنامه شهدای دانشجوی چاپ و توزیع شد. دیدار با خانواده های معزز و گرامی شهدای دانشجوی استان بود که مسئولین استان هم همراهی کردند. استاندار و سایر مسئولین شهر همراهی کردند در اجرای این مهم، برگزاری تئاتر و تک خوانی برای کنگره شهدا و سایر اقداماتی که انجام شد و مجدداً از زحمات و خدمات بسیج دانشجویی استان که بار اصلی را در مقام اجرا برعهده گرفتند تشکر و تقدیر می کنم.

کار بعدی که ما توفیق داشتیم به اجرا دربیاید راه اندازی مرکز مشاوره دانشجویی در دانشگاه زنجان بود. قبلاً مشاوره وجود داشت و به شکل مستقل و فراگیر نبود که خوشبختانه با یاری خداوند و همت همکاران در حوزه دانشجویی موفق به راه اندازی این مرکز شدیم که در پنج بخش فعالیت می کند: قسمت روانبخشی، قسمت روانپزشکی، قسمت مددکاری، قسمت دانشکده ای و قسمت خوابگاهی. یعنی علاوه بر اینکه این مرکز به صورت فعال در روز ارائه خدمات می دهد در خوابگاه ها و در دانشکده ها هم این دفاتر ایجاد شده و از متخصصین مربوطه و اهالی فن استفاده می کنیم و در خدمت دانشجویان هستیم. اقدام بعدی که انجام شده و هنوز تکمیل نشده، شروع تدوین برنامه راهبردی ده ساله دانشگاه است که در قبل وجود نداشت، برای اینکه

دانشگاه بتواند براساس برنامه مشخصی حرکت کند و هدفگذاری داشته باشد برای آینده، کار را شروع کردیم، حدود ۳۰ درصد پیشرفت داشتیم که امید است در تابستان نهایی شده و برای تصویب به هیأت امانا ببریم.

در ارتباط با برنامه راهبردی ۱۰ ساله دانشگاه ما در راستای چشم انداز جمهوری اسلامی در افق ۱۴۰۴ حرکت کردیم که قرار است جمهوری اسلامی ایران کشوری برخوردار از انسان های صالح، فرهیخته با دانشمندی در تراز برترین های جهان باشد. همین طور توانا در تولید توسعه علم و فناوری، پیشتازی در مرزهای دانش و فناوری با مرجعیت علمی در جهان، این چیزی است که برای جمهوری اسلامی ایران در افق ۱۴۰۴ پیش بینی شده است. در نتیجه دانشگاه زنجان هم با توجه به این اسناد بالادستی و افق ۱۴۰۴ و چشم انداز مربوطه، تدوین برنامه راهبردی ۱۰ ساله خود را شروع کرده است و امید است که نظام آموزش عالی کشور و دانشگاه ها به عنوان بخش تأثیرگذار و تحقق این چشم انداز نقش کلیدی را بتوانند ایفا کنند.

دانشگاه در وهله اول یک نهاد اجتماعی است. هر نهاد اجتماعی ریشه اش مردم هستند، پس دانشگاه ها متعلق به مردم هستند و مردم هم بایستی در توسعه، ارتقا و تأثیرگذاری دانشگاه ها بر جامعه نقش ایفا کنند. سهم خبرنگاران هم در اینجا کم نیست، در اطلاع رسانی، تنویر افکار عمومی و همین طور در تعامل و روابط متقابل قطعاً میتوانند به دانشگاه کمک کنند.

کار بعدی که توفیق بود در این مدت ۶ ماهه انجام دهم انتخاب رؤسای دانشکده ها با جلب مشارکت و رأی اعضای هیات علمی و کارمندان بود. از شعارهای دولت تدبیر و امید و اهداف آن همین بود و ما وظیفه داشتیم، اعتقاد داریم بایستی در محیطمان تحرک، شادی و نشاط ایجاد کنیم. بدون همراهی و همکاری دانشجویان، اعضای هیات علمی و کارمندان موفق نخواهیم بود. برای اینکه این مهم اتفاق بیفتد قطعاً به ایجاد انگیزه، نشاط و تحرک نیاز داریم. با درک صحیح که از این موضوع و مهم داشتیم از همان ابتدا وعده ای هم که در جلسه معارفه دادم کار را شروع کردیم و در جلسه اولین حرف این بود که اولاً معلم هستیم بعد یک مدیر اجرایی عملگرا. سخنرانی بلد نیستیم و در هرجایی که بتوانیم و توفیق عمل داشته باشیم و ایده ای را عملیاتی کنیم قطعاً قدم برخواهیم داشت و دلیل اینکه بعد از ۶ ماه در خدمت شما (اصحاب رسانه) هستیم و گزارشی از ۶ ماه گذشته دانشگاه و عملکرد مجموعه مدیریتی دانشگاه ارائه می دهیم در همین راستا هست.

براساس آیین نامه انتخاب برعهده رییس دانشگاه است و ما این کار را احاله کردیم به بدنه دانشگاه و با همراهی و نظرخواهی از این عزیزان اقدام به انتخاب روسای دانشکده نمودیم که نتیجه بسیار خوب و ميمونی داشتیم. در همین راستا انتخاب اعضای هیات ممیزه و کمیته تخصصی با مشارکت و نظرخواهی اعضای شورای دانشکده ها و برجسته نمودن نقش دانشگاه در ارتقای علمی افراد را پیگیری کردیم. هیات ممیزه جایگاه مهمی در ارکان دانشگاه دارد و ارتقای اعضای هیات علمی همواره یکی از مسائل مهم و کلیدی دانشگاه و دانشگاهیان است که این مهم را هم با همراهی و مشارکت اعضا با موفقیت اجرا کردیم.

از جمله کارهای دیگری که اتفاق افتاده در این ۶ ماه، اخذ مجوز جذب دانشجو از مهر ماه سال ۹۴ برای ۳ رشته گرایش در مقطع دکتری بود. از جمله هدف گذاری هایی که کردیم توسعه تحصیلات تکمیلی است به گونه ای که بتوانیم در اواسط برنامه راهبردی ده ساله شاخص مربوط به نسبت هیات علمی به کارمندان را بتوانیم به ۵۰، ۵۰ برسانیم. با جذب اعضای هیات علمی و توسعه

رشته های مقایسه تحصیلات تکمیلی که سه رشته دکتری گرایش اکولوژی گیاهان زراعی و دورشته گرایش در ترویج و توسعه کشاورزی بوده است.

توسعه متوازن تمامی دانشکده ها و تمام ارکان دانشگاه را مدنظر داریم و در آن بسته ای (برنامه راهبردی ۱۰ ساله) که دیده شده هم اعضای هیات علمی مورد نیاز و متناسب ارتقا پیدا میکند و هم رشته- گرایش ها در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری.

مورد بعدی نهایی نمودن مراحل تصویب چارت تفصیلی دانشگاه هست. یکی از محدودیت ها و مشکلاتی که تا به امروز داشتیم در جذب هیات علمی و کارمند، همین مشکل چارت دانشگاه بود که قبلا مجوز و مصوبه هیات امنای در مدیریت قبلی اخذ شده بود ولی چارت تفصیلی را موفق شدیم در این شش ماه تهیه کنیم و مراحل نهایی خود را در وزارت علوم طی میکند و خوشبختانه خیلی از مشکلات جذب و تبدیل وضعیت همکاران حل خواهد شد انشاءالله.

مورد بعدی تشکیل جلسه انجمن حامیان دانشگاه و انتخاب هیات مدیره و مدیرعامل انجمن است. قبلا انجمن حامیان دانشگاه زنجان به واسطه مدیریت قبلی و دوستان اتفاق افتاده و ما هیات مدیره و مدیر عامل جدید را انتخاب کردیم با یک روح جدید و حرکت و فعالیت جدید کار را شروع کردیم در راستای جلب حمایت مردمی و خیرین دانشگاه، قطعاً دانشگاه متعلق به مردم است و مردم شریف و تمام کسانی که بتوانند به دانشگاه؛ به مسائل آموزشی و پژوهشی کمک کنند، ما استقبال و ستایش می کنیم این حرکت خدایسندانه را.

قطعاً این امر، امر خدایسندانه و مطلوب هست. در گذشته کسانی بودند که کمک کردند و جا دارد از این عزیزان و بخشی از ایشان که به رحمت خدا رفته اند تشکر کنیم. از جمله آنان حاج آقا نجفی هستند که باقیات و صالحات برای خود گذاشتند و خوابگاهی داریم که بخشی از هزینه و خدمات خوابگاهی با حضور مرحوم نجفی و کمک ایشان اتفاق افتاده است. همین طور مرحوم روغنی به خوابگاه دیگرمان کمک کردند که به بهره برداری رسیده است و الان هم کسانی هستند که در قید حیات اند و در بخش های مختلف دانشجویی و غیره کمک می کنند. خواهشی که از خیرنگاران هست؛ کمک به ترویج فرهنگ خیری هست که صرفاً شامل خوابگاه سازی نیست. ما به خوابگاه نیاز داریم تا بتوانیم بچه های مردم را پناه دهیم و جا دهیم در خوابگاه ها، چون واقعا اعتقاد داریم دانشجویانی که وارد دانشگاه می شوند از خانواده ها جدا می شوند و ما بایستی تا حد ممکن نقش پدر و مادر و سایه والدین را ایفا کنیم. در نتیجه هر کمکی که در بحث اسکان این عزیزان و کاهش معضلات و مشکلات شان شود، قطعاً ارزشمند خواهد بود.

در بحث تجهیزات و خرید تجهیزات و هدیه آن به دانشگاه، خیرین می توانند کمک کنند. در بخش توسعه تحقیقات میتوانند کمک کنند. در هر صورت دانشگاه بستری است که میتواند خیرین با نیت علمی یا هر نیتی که دارند بتوانند به دانشگاه کمک کنند چون دانشگاه نهاد اجتماعی است که همه چیز آن از جمله ریشه آن مردم هستند.

مورد بعدی که موفق شدیم در خصوص آن اقدامات موثری انجام دهیم اقدامات راه اندازی آزمایشگاه مرکزی دانشگاه است که همینجا خیرین می توانند کمک حال دانشگاه باشند. لازم نیست دستگاه و مسائلی که در آزمایشگاه نیاز داریم از خارج

خریداری شود، در جهت حمایت از تولید داخل و در راستای عملیاتی کردن سیاست های کلان اقتصاد مقاومتی، همکاران و همشهریان و خیرین می توانند به دانشگاه کمک کنند. آزمایشگاه مرکزی هم برای دانشگاه مهم است هم برای استان میتواند خیلی مهم باشد چون برای آزمایشات در بخش معدن، در بخش غذا و در بخش های مختلف برای اینکه بتوانند برای استانداردهای مختلف مطمئن شوند نمونه هایش به شهرهای دیگر فرستاده میشود و این آزمایشگاه مرکزی که در سال ۹۴ در دانشگاه افتتاح و ایجاد خواهد شد می تواند مشکل فوق را در استان حل کند و ضمن حل یک مشکل و ارائه یک خدمت ارزشمند می تواند یک منبع درآمدی باشد برای دانشگاه.

کار دیگر اخذ مجوز راه اندازی کلینیک گیاه پزشکی دانشگاه زنجان هست. توانستیم از معاونت مربوطه جهاد کشاورزی این مجوز را اخذ کنیم و دانشگاه زنجان پس از این می تواند در راستای خدمات گیاه پزشکی هم خدمت رسان به همشهریان و استان و کشور باشد. همین طور فراهم نمودن زمینه ایجاد انسکتاریوم که در واقع واحد تکثیر و تولید انبوه عوامل بیولوژیک جهت مبارزه بیولوژیکی با آفات می باشد. یکی از مشکلاتی که جامعه امروز با آن رویه روست افزایش بی رویه مصرف سموم و کودهای شیمیایی و مواد شیمیایی هست که از طریق زنجیره غذایی در نهایت به انسان ها می رسد. این سموم و مواد شیمیایی، بیماری های مهلک و مشکلات درمانی و هزینه های سنگینی را بر مردم و همشهریان و کل مردم ایران تحمیل کرده این موضوع، با این اقدامی که در دانشگاه در حال اتفاق افتادن است و خوشبختانه میتوانم این خبر را بدهم که همکاران ما در پژوهشکده فناوری های زیستی دانشگاه موفق شده اند روی این عوامل کار کنند و الان یک مورد را ثبت اختراع کرده اند و به صورت تجاری در آوردن و جلوی ورود این عوامل بیولوژیک را از کشور هلند گرفتن و با قیمت یک سوم به تولیدکنندگان گلخانه ها می فروشند و ادامه این روند قطعاً به تولید محصول پاک و سالم منجر خواهد شد و هزینه های مالی و آلام همشهریان و شهروندان محترم رو به اندازه و سهم خود کاهش خواهد داد.

اقدام دیگری که انجام شده اخذ موافقت از مسئولین وزارت علوم برای تخصیص اعتبار برای احداث خانه فرهنگ و پیست دو و میدانی دانشگاه است. دانشگاه زنجان خانه فرهنگ ندارد و قطعاً اصحاب رسانه ارزش این خانه فرهنگ را بهتر می دانند. تشکل های مختلف دانشجویی و کانونهای فرهنگی مختلفی داریم که به دلیل نبود فضای مناسب نمیتوانند تمام توانایی هایشان را نشان دهند و با ایجاد این خانه فرهنگ شرمندگی ایشان نشده و قطعاً از فضای مناسب و حمایت های دیگر برخوردار خواهد شد.

در راستای ماموریت ها و وظایفی که داشتیم از جمله این کارها برقراری ارتباط با بخش های تأثیرگذار خارج از دانشگاه است قطعاً دانشگاهی پویا فعال و زنده دانشگاهی خواهد بود که بتواند در تعامل درست و سازنده با جهان پیرامون خود باشد در بعد داخلی و خارجی. در همین راستا موفق شدیم میزبان دکتر ستاری معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری در ماه های گذشته در دانشگاه باشیم و از برکت حضور ایشان توانستیم کمک هایی را برای دانشگاه و اعضای هیأت علمی و دانشجویان حداقل قولش را بگیریم.

همین طور در بحث روابط بین الملل و برقراری دیپلماسی علمی مناسب هدفگذاری هایی را انجام دادیم. از دکتر گنجی دوست رایزن علمی ایران در کشورهای چین و ژاپن دعوت کردیم به دانشگاه آمدند و زمینه های تعامل با دانشگاه های رتبه الف و ب

چین را فراهم کردیم. اعضای هیأت علمی و به ویژه دانشجویان می توانند تقریباً به صورت رایگان به کشور چین و دانشگاه های معتبر برای تحصیل و انجام کارهای تحقیقاتی بروند که این اطلاع رسانی را با اطلاع رسانی روی سایت دانشگاه و برگزاری چنین جلساتی به اطلاع هیات علمی و دانشجویان دانشگاه اعلام کردیم. تماسی با دکتر ابطحی ریزن علمی ایران در روسیه داشتیم. باز زمینه های تعامل و برقراری روابط علمی و موثر را با دانشگاه های روسیه با ایشان صحبت کردیم و امید است که در سال ۹۴ بتوانیم نهایی کنیم. سایر ماموریت های ذاتی که دانشگاه دارد از قبیل برگزاری کنفرانس ها و تشکیل گارگاه ها و غیره طبق روال گذشته ادامه پیدا کرده که در همه این موارد قطعاً تمام بدنه دانشگاه شرکت و باری کرده اند و بنده به عنوان فرد و خدمت گذار کوچک در کنار این عزیزان بودم که جای تشکر بسیار دارد.

از جمله کارهایی که شروع کردیم ایجاد مزرعه تحقیقاتی و کلکسیون گیاهان دارویی را در دانشگاه ایجاد کردیم که در ادامه قطعاً بحث تحقیق و تجاری سازی گیاهان دارویی را کار کنیم و از آنجا که اعتقاد داریم اول باید عمل کنیم و حداقل چند درصد به نتیجه برسیم و بعد به صورت خبر اعلام کنیم عرض نکردم. کارهای خوبی انجام شده و تقریباً تمامی پتانسیل ها را داریم با دانشکده داروسازی علوم پزشکی هم هماهنگ شدیم که در آینده آثار آن را خواهید دید.

در ارتباط با مقالات ISI و ISC آمار سال ۹۳ معمولاً در ۹۴ اعلام خواهد شد که آمار مقالاتی که در مجلات بین المللی معتبر چاپ شده بالغ بر ۲۵۰ مقاله است که دانشگاه داشته.

آخرین آمار وزارت علوم، برای بهمن ۹۳، سرانه تولید مقالات بین المللی اعضای هیات علمی دانشگاه زنجان تا بهمن ۹۳، دانشگاه زنجان در رتبه دهم دانشگاه های کشور قرار دارد با سرانه تولید ۲.۴ یعنی هر عضو هیات علمی ما ۲.۴ مقاله توانسته در نمودارهای بین المللی به نمایش بگذارد. از نظر رنکینگ بین دانشگاه های کشور دهم هستیم.

از لحاظ سرانه تولید کل مقالات اعضای هیات علمی در بین دانشگاه های کشور ۲.۲ بوده و رتبه دانشگاه زنجان در بین ۲۰ دانشگاه برتر کشور هجدهم بوده. چرا رقم یهو بالا رفت؟ رتبه پایین آمد؟ دلیل این هست که در سال ۹۳ آمار جذب اعضای هیات علمی بالا بوده و طبیعتاً برای کسانی که سال اول ورودشون هست فعالیت های پژوهشی شان کم بوده ولی چون آمار اعضای هیات علمی بالا بوده باعث شده سرانه پایین بیاید. پس از نظر کیفیت تغییر چندانی پیدا نکرده است.

از نظر نسبت دانشجویان به اعضای هیات علمی در این رنکینگ دانشگاه رتبه پنجم را در بین ۲۰ دانشگاه برتر کشور دارد و نسبت ۲۵.۴ را دارد. یعنی به ازای هر ۲۵ دانشجو یک عضو هیات علمی داریم.

در مجموع حدود ۴۰۰ نفر هیات علمی دائم و تمام وقت داریم و حدود ۲۰۰ نفر هیات علمی مدعو.

برای دانشجویانی که اعلام شد می توانند به چین بروند قطعاً با دارا بودن رتبه و معیارهای برتری که دانشگاه های چین مطرح می کنند و اگر در بخش های علمی و فعالیت های پژوهشی آنان مورد قبول باشد، میتوانند بروند و قطعاً ما چنین دانشجویانی داریم برای دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری این شرایط فراهم است.

از جمله هدفگذاری هایی که دانشگاه زنجان کرده است ایجاد شهرک دانشگاهی است. شهرک دانشگاهی که در برگزیده شرکت های دانش بنیان، مراکز رشد و یا شرکت های فناوری و پارک علم و فناوری خواهد بود. قطعاً هدف گذاری ای که وزارت علوم دارد و دانشگاه ها هم در همین سمت حرکت می کنند تولید دانش فنی، تجاری سازی این دانش و در نهایت رسیدن به نقطه ای است که علم و ثروت هم افزایشی و رفتار سینرژیستی خواهند داشت. البته مواردش هست که ما الان حدود ۲۰ شرکت فناوری در مرکز رشد داریم که در مراحل مختلف هستند اعضای هیات علمی و دانشجویان و فارغ التحصیلان این دانشگاه درصدد تاسیس شرکت های دانش بنیان هستند و در صدد ایجاد R&D ایجاد کارخانجات در همین شهرک دانشگاهی هستیم که ما مقدمات کار را با شرکت های ایران ترانسفو و برق منطقه ای زنجان شروع کردیم ولی هنوز نتیجه قطعی حاصل نشده که اگر در آینده موفق بشویم R&D یا مرکز تحقیق و توسعه این صنایع و کارخانجات و شرکت ها را در دانشگاه داشته باشیم تعامل بسیار خوبی بین دانشگاه و صنعت برقرار خواهد شد.

خانه فرهنگ موافقتش از وزیر و معاونت اداری و مالی وزیر گرفته شده و دستور آن به مدیر کل دفتر عمرانی وزارت علوم رسانده شده. تخصیص اعتبار قرار هست در سال ۹۴ اتفاق بیفتاد و به محض اینکه تخصیص را دریافت کنیم تشریفات قانونی مربوط به مناقصه و انتقال پیمانکار را انجام خواهیم داد. در رابطه با بودجه فرهنگی، کل بودجه دانشگاه قرار هست بعد از ظهر نهایی شود برای سال بعد. متأسفانه امسال کاری که در کشور در بحث بودجه بندی اتفاق افتاد؛ دانشگاه زنجان به همراه چهل دانشگاه دیگر بودجه شان به صورت قابل توجه رشد پیدا نکرده است. مدل جدیدی را در بودجه بندی لحاظ کرده اند که براساس این مدل دانشگاه های بزرگ مثل دانشگاه تهران علم و صنعت، شریف و... که دانشگاه زنجان هم جزو این هاست یعنی دانشگاه های قدیمی و معتبر، عمدتاً براساس این بودجه ریزی متضرر شده اند. متأسفانه رشد بودجه بسیار کم است و به هر حال برنامه ای که برای داخل دانشگاه داریم به صورت شفاف و دقیق نهایی خواهد شد برای سال ۹۴. بودجه فرهنگی هم متناسب با کل بودجه و عملکرد سال قبل خواهد بود. منتهی نکته ای که وجود دارد با توجه به محدودیت اعتباری دانشگاه جلوی هزینه های موازی از جمله در بخش فرهنگی را خواهیم گرفت و خدمت تمامی کانون ها و تشکل ها اعلام کردیم که کار فرهنگی موازی را حمایت نخواهیم کرد به دلیل کمبود بودجه و مدیریت مناسب بر هزینه ها.

سال قبل بودجه کل دانشگاه ها ۲۰ درصد بودجه سال ۹۲ بوده است یعنی با توجه به سال ۹۲ بودجه ۹۲، ۲۰ درصد افزایش داشته است امسال نسبت به ۹۲ و فعالیت ها ۱۲ درصد بودجه رشد پیدا کرده است و صحبت کردیم که این رقم به ۱۷ درصد برسد و در قانون بودجه ۹۴ تقریباً برای دانشگاه ما ۱۲ الی ۱۳ درصد هست ولی در لایحه متمم احتمالاً ۱۷ درصد هست و براساس قولی که از معاون اداری و مالی وزارت علوم گرفته شده قرار هست رقم به ۲۰ درصد افزایش پیدا کند براساس ردیف هایی که در اختیار داریم.

در ارتباط با کرسی های آزاد اندیشی سال های سال است که مورد تأکید مقام معظم رهبری است و از خواسته های ایشان است که این مهم تحقق پیدا کند. در این دانشگاه نیز قطعاً اعتقاد کامل بر این موضوع هست و توصیه به همه شده و دستورات عمل به تمام دانشگاه ها داده شده ولی نیاز به فراهم شدن شرایط دارد تا بتواند عملیاتی شود اما نکته مورد نیاز اتفاق

افتادن این امر مهم این است که نیاز به یک جو منطقی در دانشگاه‌ها داریم؛ جوی که توأم با همزیستی و تحمل تفکرهای مقابل، وجود تضارب آرا و جوی که احترام متقابل در آن حاکم باشد لازم است. زمانی که این شرایط و بستر فراهم شود این کرسی‌های آزاد اندیشی قابلیت اجرا خواهد داشت ولی واقعیت امر این است که عملیاتی شدن این موضوع هم‌راهی و همکاری بدنه دانشگاه و نهادهای مربوطه را می‌طلبد و هم به شخصیت‌های خارج از دانشگاه بستگی دارد.

یکی از وظایف ما این است که با تشکل‌هایی که در دانشگاه فعال هستند همکاری داشته باشیم که در این ۶ ماه چنين بوده و قانون بسیار خوبی در این ارتباط وجود دارد که اگر بخواهد در قالب این قانون فعالیت کند مطمئناً این امکان و مجوز را خواهند داشت که از تمام ظرفیت‌هایی که در این قانون هست استفاده نموده و دانشگاه نیز از ایشان حمایت کرده و مشکل نخواهیم داشت. منتهی با رعایت خط قرمزهایی که نظام دارد و در قانون تعریف شده است و هیچ مشکلی در اجرای این قوانین و تشکل‌های سیاسی نخواهیم داشت و اتفاقاً معتقدم که باید نشاط سیاسی در دانشگاه ایجاد شود و مطمئناً نشاط سیاسی با همکاری و تعامل دوجانبه و چندجانبه تمامی تشکل‌ها امکان‌پذیر خواهد بود.

در زمینه اشتغال فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، دانشگاه‌ها جزو وظایفشان نیست ولی در مباحثی که وزیر علوم مطرح کردند، بحث دانشگاه کارآفرین را مطرح کردند و با اجرای این منویات بخشی از این موضوع اگر عملیاتی شود، تحقق پیدا می‌کند و در بحث افق ده ساله دانشگاه هم نگاهمان همین است که بحث دانشگاه کارآفرین و ایجاد زمینه‌های اشتغال برای فارغ‌التحصیلان هم به نوعی در آن دیده شود منتهی از همین حالا ما حرکتی را شروع کردیم در تعامل با کارخانه‌جات، کارگاه‌ها، صنایع شرکت‌ها و بخش‌های خصوصی فعال دانشجویان را معرفی کنیم که هم زمینه‌های مهارت‌آموزی برای آنان مطرح شود و هم زمینه‌های اشتغال.